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Mission 
WageIndicator Foundation er dedikeret til gennemsigtighed på arbejdsmarkedet på 
globalt plan ved gratis at levere kvalitetsoplysninger på sine websteder. 
På disse websteder findes information om lønninger pr. beskæftigelse, løn der muliggør 
et eksistensminimum , mindsteløn, nationale love om arbejdsret, kollektive 
overenskomster og ledige stillinger. 

WageIndicator Foundation 
WageIndicator Stiftelsen er en non-profit, ikke-statslig organisation, der er etableret i 
2003. 
WageIndicator.org kører nationale hjemmesider med jobrelateret indhold i mange lande 
på fem kontinenter. 
Gennem nationale websteder, der indsamler, sammenligner og deler informationer om 
lønninger, arbejdsret og karrieremuligheder. 
Hvert websted omfatter hundredvis af sider, og dens webmastere sørger for, at 
indholdet opdateres med jævne mellemrum. 
Søgemaskineoptimering gennemføres til punkt og prikke, da de fleste besøgende 
kommer til webstedet via søgemaskiner. 
WageIndicator udsender regelmæssigt nyhedsbreve. 
Sociale medier bruges til projekter, hvis målgruppe er specifikke befolkningsgrupper. 
Besøgende til webstedet sætter stor pris på webstederne og på globalt plan tiltrækker 
WageIndicator mange millioner besøgende. 
Tilliden til webstederne er sikret ved samarbejdet med universiteter, arbejdsmarkedets 
parter, medier og ngo'er (ikke-statslige organisationer). 
WageIndicator opfordrer de besøgende til at deltage i sin flersprogede, kontinuerlige 
lønundersøgelse og leveomkostningsundersøgelse eller indsende deres kollektive 
overenskomster. 

Historie 
WageIndicator startede i Holland.  
Det første websted - Loonwijzer.nl (hollandsk for løntjek) - som blev oprettet i 2001, var 
en brugervenlig lønindikator for arbejdstagere, der søgte informationer om lønninger.  
Dette websted blev hurtigt populært blandt arbejdstagere, arbejdsgivere og jobsøgende, 
der søgte informationer om lønninger.  
I 2004 introduceredes lignende websteder i nabolandene, efterfulgt af lande uden for 
Europa.  
I 2008 havde over 60 lande et sådant websted og i 2017 var det 92 lande.  
Stiftelsen har et globalt team og dens hovedkontor er i Holland og filialer i Islamabad, 
Ahmedabad, Buenos Aires, Cape Town og Venedig. 

Projekter 
Siden begyndelsen har WageIndicator gennemført projekter i et samarbejde med en 
række partnere i industri- og udviklingslande.  



 

 

WageIndicator har også samarbejdet med internationale forskningskonsortier om 
projekter, der tager sigte på at analysere holdninger i forhold til arbejdslivet, udvikling af 
en database over global beskæftigelse, udforskning af lønninger og arbejdsvilkår i 
multinationale virksomheder og design af eksperimenter i undersøgelser. 
Disse projekter omfatter webbaserede aktiviteter, såsom mediesøgning i EU-landene 
efter kønsrelaterede lønforskelle, men også offline-aktiviteter såsom drøftelser med 
arbejdsmarkedets parter om overenskomstforhandlinger i Latinamerika, interviews med 
tekstilarbejdere vha. en tablet-baseret Decent Works-undersøgelse i Indonesien og 
Etiopien, eller arbejdstagernes rettigheder for kvinder i Afrika og Asien.  

Databaser 
Databaser vedligeholdes for at levere indhold til websiderne, f.eks.: 
• Database over VIP’er med filmstjerners, statsoverhoveders og andre VIP’ers 

lønninger, som vises på alle websteder for at tiltrække besøgende 
• Database over lønninger, baseret på informationer indsamlet ved hjælp af 

WageIndicator lønundersøgelsen og fra tilgængelige nationale undersøgelser, som 
vises på Løntjek, der er tilgængeligt på alle websteder 

• Database over leveomkostninger, baseret på informationer indsamlet ved hjælp af 
WageIndicator Leveomkostninger-undersøgelsen med flere hundrede emner, som 
er præsenteret som Lønninger-i-sammenhæng på kort 

• Database over mindstelønninger, baseret på informationer indsamlet af 
WageIndicator medarbejderne fra nationale eller regionale regeringer vedrørende 
mindstelønninger og mekanismer, der er præsenteret på alle hjemmesider 

• Database over arbejdsret, baseret på informationer indsamlet af WageIndicator 
medarbejderne fra nationale regeringer, vist på de nationale websteder, herunder 
koderet information om 50 emner 

• Database over kollektive overenskomster, baseret på informationer indsamlet af 
WageIndicator medarbejderne fra arbejdsmarkedets parter, vist som kommenteret 
tekst på de nationale websteder, herunder kodede informationer for hver 
overenskomst 
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 Contact: 

E-mail: office@wageindicator.org 
Web: www.wageindicator.org 
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